INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ASSUNTO: PROPOSTA

DESPACHO N°. 3902/2006.

À vista do contido nos autos, RESOLVO, nos termos do art. 25, da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas
alterações, autorizar a inexigibilidade de licitação no valor de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), referente
a contratação de serviço de locação de auditório para a V Jornada Pedagógica.

Comunicamos que a inexigibilidade deve se dar em favor do Centro Pastoral Dom Fernando.

Encaminhe-se o processo à Comissão Geral de Licitação para liberação do pedido de compra.

[...]

Autorizar a realização da presente despesa por dispensa de licitação para a aquisição dos medicamentos,
materiais, insumos constantes do presente processo, diretamente da empresa LIGMED COMÉRCIO DE
MEDICAMENTO LTDA.,  CNPJ nº 06.880.016/0001-12, no valor total de R$ 16.843,42 (dezesseis mil,
oitocentos e quarenta e três reais e quarenta e dois centavos);

Valor total do processo: R$ 16.843,42 (dezesseis mil, oitocentos e quarenta e três reais e quarenta e
dois centavos);

Publique-se na forma da lei.

Gabinete da Secretaria Municipal de Saúde, aos oito dias do mês de abril de 2005.

PAULO RASSI
Secretário

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

Autorizar a realização da presente despesa por dispensa de licitação para a aquisição dos medicamentos,
materiais, insumos constantes do presente processo, diretamente da empresa DROGARIA GENÉRICA S/A .,
CNPJ n° 04.724.553/0001-48, no valor total de R$ 19.659,35 (dezenove mil, seiscentos e cinqüenta e nove
reais e trinta e cinco centavos);

Valor total do processo: R$ 19.659,35 (dezenove mil, seiscentos e cinqüenta e nove reais e trinta e
cinco centavos);

Publique-se na forma da lei.

Gabinete da Secretaria Municipal de Saúde, aos vinte dias do mês de junho de 2005.

PAULO RASSI
Secretário

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

Autorizar a realização da presente despesa por dispensa de licitação para a aquisição dos medicamentos,
materiais, insumos constantes do presente processo, diretamente da empresa DROGARIA SANTA MÁRCIA
LTDA., CNPJ n° 00.060.142/0001-44, no valor total de R$ 10.525,20 (dez mil, quinhentos e vinte e cinco
reais e vinte centavos);

Valor total do processo: R$ 10.525,20 (dez mil, quinhentos e vinte e cinco reais e vinte centavos);

Publique-se na forma da lei.

Gabinete da Secretaria Municipal de Saúde, aos vinte e oito dias do mês de julho de 2005.

PAULO RASSI
Secretário

Processo n°: 277.823-11.
Interessado: AUREA REGINA PEDROSA DE OLIVEIRA E OUTRO

[...]

RESOLVE nos termos do art. 25, caput da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, autorizar a rea1ização da
presente despesa com a contratação de serviços de médicos, com carga horária de 24 (vinte e quatro) horas
semanais, ao custo estimado anual de R$ 63.600,00 (sessenta e três mil e seiscentos reais) diretamente com os
médicos relacionados abaixo:

N.° CONTRATADOS CRM CPF
01 AUREA REGINA PEDROSA DE OLIVEIRA 9696 422.773.371- 53
02 JUNYO AMAURO DE ASEVEDO RAMOS    7887 633.403.211-91

Valor total: R$ 63.600,00 (sessenta e três mil e seiscentos reais)

GABINETE DO SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOIÂNIA aos 16 (dezesseis) dias do
mês de dezembro de 2005.

Dr. Paulo Rassi
Secretário Municipal de Saúde

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------